
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2015/2016   

Jméno studenta:  Ondřej Bolek 

Studijní obor:                        Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:       Klasifikace říčních sítí hlavních povodí světa  

 

Hodnotitel – oponent:          Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D. 

Pracoviště oponenta:           Katedra geografie 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I)  Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K)  Závěry práce a jejich formulace               
L)  Splnění cílů práce                 
M)  Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:1      velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Bakalářská práce se zabývá velmi neotřelým a hydrograficky zajímavým tématem. V teoretické části 
autor pracuje s  množstvím zahraničních zdrojů, což hodnotím pozitivně. Bohužel se však někdy ztrácí 
v terminologických otázkách (možná vlivem překladu) a chybí tak celkový pohled na problematiku 
klasifikací říčních sítí, kterou jinou optikou bude vnímat ekolog, hydrolog a geomorfolog… 
V praktické části autor využívá k dílčím analýzám vybraných říčních systémů světa geografické 
informační systémy, což je adekvátní a chvályhodné. Poněkud mi však v metodické části chybí detailní 
přehled funkcí GIS, které kromě měření vzdáleností využil atd. Dosažené výsledky zároveň autor 
komentuje a diskutuje velmi stroze, poněkud odměřeně. Nevyužil možnosti detailněji popsat jednotlivé 
výsledky na příkladech zvolených řek z  informací získaných rešerší. Největší slabinou práce je 
jazykové zpracování a místy neformální jazyk („tento koeficient vycházel nejlépe“), do kterého se 
promítají i regionalismy viz „Strahlerovo relativní řádovost“.  
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 
v termínu stanoveném vedoucím KGE. 
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 
 
 

 

 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 

1) Vysvětlete prosím metodickou poznámku „Data byla získána na podkladové mapě a proto je 
každý mapový výstup v měřítku 1:18 000 000“  

2) Jak byly zvoleny jednotlivé hranice intervalů kategorií ve výsledných klasifikacích? 
3) Jak se autor vypořádal s faktem, že průměrná nadmořská výška povodí může být velmi 

zkreslujícím ukazatelem?              
 
 
 

 
 

V Plzni, dne 8. 9. 2016        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


